



# Powiat Wrocławski

Wrocław, dnia 16 grudnia 2013 r.

Numer sprawy: SP.ZP.272.161.2013

## INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje**, że w dniu 13.12.2013 r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego we Wrocławiu**

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia:

### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek pocztowych określonych w niniejszym zamówieniu z naniesioną na kopertach lub/i książkach nadawczych adnotacją „w imieniu” lub/i „na rzecz” Powiatu Wrocławskiego, przez tzw. podmiot trzeci nie będący stroną zawartej umowy?

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza** możliwość nadawania przesyłek pocztowych określonych w niniejszym zamówieniu z naniesioną na kopertach lub/i książkach nadawczych adnotacją „w imieniu” lub/i „na rzecz” Powiatu Wrocławskiego, przez tzw. podmiot trzeci nie będący stroną zawartej umowy.

### **Pytanie 2:**

Czy z uwagi na istotny charakter nadawanej korespondencji, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował na terenie każdej gminy w kraju własnym punktem odbioru niedoręczonych pod adres adresata przesyłek, czy też nie jest istotna odległość jaka będzie dzielić adresata od placówki awizacyjnej i może wynosić 20, 50 lub 100 km? Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował na terenie każdej dzielnicy miasta Wrocławia co najmniej czterema własnymi punktami odbioru niedoręczonych pod wskazany adres przesyłek (posiadał możliwość awizowania przesyłek)?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że stosownie do zapisów DZ. IV. ust. 1 SIWZ – Przedmiot zamówienia, świadczenie usług pocztowych winno być realizowane na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności zgodnie z:

- 1) Ustawą z dnia 12 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U z 2012 r. poz. 1529),
- 2) Rozporządzeniami wykonawczymi do ustawy Prawo pocztowe, tj. :
  - a) Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r. poz. 545),
  - b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz. U. Nr 183, poz. 1795 ze zm.),

w których poruszane kwestie zostały uregulowane.



ul. Tadeusza Kościuszki 131  
50-440 Wrocław  
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706  
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl



**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający wymaga, by punkty odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek czynne były codziennie w dni robocze min. Pięć razy w tygodniu? Czy Wykonawca będzie zobowiązany przedstawić przed podpisaniem umowy oświadczenie o spełnianiu wymogu posiadania odpowiedniej ilości placówek oddawczych ze wskazaniem źródła, gdzie Zamawiający może na bieżąco podczas realizacji usług realizować prawdziwość oświadczenia (np. link do własnej strony www) w celu umożliwienia adresatom podjęcia przesyłek?

**Odpowiedź:**

Jak do pytania 2. Zamawiający nie przewiduje odbierania od Wykonawców przed podpisaniem umowy oświadczenia o spełnianiu wymogu posiadania odpowiedniej ilości placówek oddawczych oraz wskazania źródła, gdzie Zamawiający może potwierdzić prawdziwość oświadczenia (np. link do własnej strony www).

**Pytanie 4:**

Czy określone z Załączniku nr 1 do SIWZ przesyłki polecone nadawane będą również zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego, a tym samym czy Zamawiający wymaga, by potwierdzenie nadania i doręczenia przesyłek skutkowało zachowaniem terminów, o których mowa w rzeczonym kodeksie?

**Odpowiedź:**

Kwestia ta została uregulowana przez Zamawiającego w DZ. IV ust. 4 pkt. 8 SIWZ.

**Pytanie 5:**

W związku z potrzebą prawidłowego ustalenia obowiązku podatkowego Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający jest podmiotem zaliczanym do sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych (dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) lub przedsiębiorstw użyteczności publicznej, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 25.09.1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 112, poz. 981, z późn. zm.)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że stosownie do zapisów Dz. I. ust. 5 pkt. 3 SIWZ, jest podmiotem zaliczanym do sektora finansów publicznych i działającym na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.).

**Pytanie 6:**

Czy z uwagi na istotny charakter nadawanej korespondencji, Zamawiający wymaga, aby w przypadku możliwości realizacji usług przez podwykonawców – Wykonawcę łączyła z podwykonawcami pisemna umowa, czy też posiadanie takiej umowy nie stanowi istotnego warunku? Jeżeli tak, czy Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu umowę z podwykonawcą najpóźniej w dniu podpisania umowy?

**Odpowiedź:**

W kwestii podwykonawstwa, Zamawiający informuje, że zgodnie z obowiązującymi postanowieniami art. 36 ust. 4 i 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Wykonawca może powierzyć wykonanie zamówienia podwykonawcom. Zamawiający żąda wyłącznie wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom.

**Pytanie 7:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie z Załączniku nr 1 do SIWZ:

- w tabeli 2 dla gabarytów A i B obszaru, na który będą kierowane przesyłki,
- w tabeli 4 dla gabarytu B obszaru, na który będą kierowane przesyłki,
- w tabeli 7 kolumny dla ceny jednostkowej netto dla gabarytu B.

**Odpowiedź:**

- w tabeli 2 dla gabarytów A i B obszar, na który będą kierowane przesyłki to Europa,
- w tabeli 4 dla gabarytu B obszaru, na który będą kierowane przesyłki to Europa,
- w tabeli 7 należy wg wzoru dodać kolumnę dla ceny jednostkowej netto dla gabarytu B.

7. Przesyłki polecone priorytetowe– listowe rejestrowane, najszybszej kategorii  
w obrocie krajowym

Gabaryt A i B

Waga (g)	Gabaryt A	Cena jednostkowa netto (zł.)	Gabaryt B	Cena jednostkowa netto (zł.)	Wartość netto (poz. 2x3+4x5) (zł)
1	2	3	4	5	6
do 50	40		1		
ponad 50 do 100	10		1		
ponad 100 do 350	860		40		
ponad 350 do 500	1		1		
ponad 500 do 1000	1		1		
ponad 1000 do 2000	1		1		
Łącznie:	913		45		

**Pytanie 8:**

Czy Wykonawca przez określenie przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do SIWZ obszar Europy może rozumieć, iż obejmuje on także Cypr, Rosję i Izrael.

**Odpowiedź:**

Zamawiającego w załączniku nr 1 do SIWZ do obszaru Europy nie zalicza Cypru, Rosji i Izraela.

STAROSTA  
*Roman Potocki*